
 

 

 

 

 

Λάρισα    9-11-2016 

Αριθ. Πρωτ.  6585     

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 

(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ  

ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
 

 Προς: - Τμήματα και Σχολές του ΤΕΙ Θεσσαλίας 

           - Υπηρεσίες Διοικητικής Μέριμνας 

 

Ταχ. Δ/νση: ΤΕΙ Θεσσαλίας 
Τ.Κ.: 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες: Γ. Πουρνάρα 
Τηλέφωνο: 2410 684 412 
Fax: 2410 610 803 
Εmail: gram_symb@teilar.gr 

  

 

ΘΕΜΑ: «ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ» 

Σας ενημερώνουμε ότι κατά τη συνεδρίαση της Συνέλευσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας την 4-11-
2016 (αριθμός πρακτικού 113) λήφθηκε η κάτωθι απόφαση: 
 
Θέμα 6ο  
Τροποποίηση Ακαδημαϊκού Ημερολόγιου ακαδημαϊκού έτους 2016-2017.  
 

H Συνέλευση του ΤΕΙ Θεσσαλίας αφού έλαβε υπόψη:  
- τις διατάξεις του άρθρου 33 «Χρονική διάρθρωση σπουδών – Εξετάσεις» του Ν. 

4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και 
διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195/Α/06.09.2011), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

- τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 80 του Ν. 4009/11 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» 
(ΦΕΚ 195/Α/06.09.2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

- την υπουργική απόφαση υπ’ αριθμ. Ε5/1585/84 (ΦΕΚ 191/27-3-1984) «Εσωτερικός 
Κανονισμός ΤΕΙ»,  

- Το υπ’ αριθμ. 96/26-4-2016 πρακτικό της Συνέλευσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας με θέμα 
«Ακαδημαϊκό Ημερολόγιο 2016-2017», 

- την προφορική εισήγηση του κ. Χ. Χαρτώνα, Αναπληρωτή Προέδρου του ΤΕΙ 
Θεσσαλίας και μετά από διαλογική συζήτηση, 

αποφασίζει ομόφωνα 
τροποποιεί το ακαδημαϊκό ημερολόγιο 2016-2017 που εγκρίθηκε με την απόφαση της 
Συνέλευσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας που καταγράφηκε στο υπ’ αριθμ. 96/26-4-2016 (θέμα 16ο) 
πρακτικό της Συνέλευσης του ΤΕΙ Θεσσαλίας ως ακολούθως.  

 
ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΟ 2016-2017 

 

Επαναληπτικές Εξετάσεις Σεπτεμβρίου (ακ. έτους 2015-2016)  

 Πέμπτη, 1 Σεπτεμβρίου‘16 - Παρ., 23 Σεπτεμβρίου ‘16 (3εβδομάδες) 

Χειμερινό Εξάμηνο ακ. έτους 2016-2017  

 Δευτέρα - Παρασκευή 

 26Σεπτεμβρίου 2016 - 30Σεπτεμβρίου 2016 ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ (ΔΙΟΝΥΣΟΣ) 

ΕΒΔΟΜΑΔΑ  ΑΡΓΙΕΣ κλπ 

1η 3 Οκτωβρίου 2016 - 7 Οκτωβρίου 2016  

2η 10 Οκτωβρίου 2016 - 14 Οκτωβρίου 2016 ΕΝΑΡΞΗ ΕΥΔΟΞΟΣ Χ.Ε. 2016-17 

3η 17Οκτωβρίου 2016 - 21Οκτωβρίου 2016  

4η 24 Οκτωβρίου 2016 - 28Οκτωβρίου 2016 Παρασκευή 28η Οκτωβρίου, Εθνική γιορτή 

5η 31Οκτωβρίου 2016 - 4 Νοεμβρίου 2016  

6η 7Νοεμβρίου 2016 - 11Νοεμβρίου 2016 ΛΗΞΗ ΔΗΛΩΣΕΩΝ (ΔΙΟΝΥΣΟΣ) 

7η 14Νοεμβρίου 2016 - 18Νοεμβρίου 2016 Πέμπτη 17 Νοεμβρίου, Πολυτεχνείο 

8η 21Νοεμβρίου 2016 - 25Νοεμβρίου 2016  

9η 28 Νοεμβρίου 2016 - 2Δεκεμβρίου 2016  

10η 5 Δεκεμβρίου 2016 - 9Δεκεμβρίου 2016  

11η 12Δεκεμβρίου 2016 - 16Δεκεμβρίου 2016  



12η 19 Δεκεμβρίου 2016 - 23 Δεκεμβρίου 2016  

 ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ  

13η    4 Ιανουαρίου 2017    -     6 Ιανουαρίου 2017 Παρασκευή  6 Ιανουαρίου, Θεοφάνεια 

(14η) 9 Ιανουαρίου 2017 - 13 Ιανουαρίου 2017 ΛΗΞΗ ΕΥΔΟΞΟΣ Χ.Ε. 2016-17 

(15η) 16 Ιανουαρίου 2017 - 20 Ιανουαρίου 2017 ΑΝΑΠ/ΣΕΙΣ ΜΑΘ/ΤΩΝ, ΕΞΕΤ.  ΕΡΓ. 

(16η) 23 Ιανουαρίου 2017 - 27 Ιανουαρίου 2017 ΑΝΑΠ/ΣΕΙΣ ΜΑΘ/ΤΩΝ, ΕΞΕΤ.  ΕΡΓ. 

Εξετάσεις Χειμερινού Εξαμήνου ακ. έτους 2016-2017  

 30 Ιανουαρίου 2017 - 17 Φεβρουαρίου 2017 (3 εβδομάδες) 

Εαρινό Εξάμηνο ακ. έτους 2016-2017  

 Δευτέρα - Παρασκευή 

 20 Φεβρουαρίου 2017 - 24 Φεβρουαρίου 2017 ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ (ΔΙΟΝΥΣΟΣ) 

ΕΒΔΟΜΑΔΑ    ΑΡΓΙΕΣ κλπ 

1η 20 Φεβρουαρίου 2017 - 24 Φεβρουαρίου 2017  

2η 27 Φεβρουαρίου 2017 - 3 Μαρτίου 2017 ΕΝΑΡΞΗ ΕΥΔΟΞΟΣ Ε.Ε. 2016-17 

3η 6 Μαρτίου 2017 - 10 Μαρτίου 2017 Δευτέρα 27 Φεβρουαρίου, Καθαρά Δευτέρα 

4η 13 Μαρτίου 2017 - 17 Μαρτίου 2017  

5η 20 Μαρτίου 2017 - 24 Μαρτίου 2017  

6η 27 Μαρτίου 2017 - 31 Μαρτίου 2017 Σάββατο 25 Μαρτίου, Εθνική γιορτή 

7η 3 Απριλίου 2017 - 7 Απριλίου 2017 ΛΗΞΗ ΔΗΛΩΣΕΩΝ ΜΑΘ (ΔΙΟΝΥΣΟΣ) 

 ΔΙΑΚΟΠΕΣ ΠΑΣΧΑ Κυριακή Πάσχα 16 Απριλίου 2017 

8η 24 Απριλίου 2017  28 Απριλίου 2017 Δευτέρα 15 Μαϊου, Αγίου Αχιλλείου 

9η 1 Μαϊου 2017  5 Μαϊου 2017 Δευτέρα 1 Μαϊου, Πρωτομαγιά 

10η 8 Μαϊου 2017  12 Μαϊου 2017  

11η 15 Μαϊου 2017 - 19 Μαϊου 2017  

12η 22 Μαϊου 2017 - 26 Μαϊου 2017  

13η 29 Μαϊου 2016 - 2 Ιουνίου 2017 ΛΗΞΗ ΕΥΔΟΞΟΣ Ε.Ε. 2016-17 

(14η) 5 Ιουνίου 2017 - 9 Ιουνίου 2017 ΑΝΑΠΛ/ΣΕΙΣ ΜΑΘ/ΤΩΝ, ΕΞΕΤ. ΕΡΓ. 

Εξετάσεις Εαρινού Εξαμήνου ακ. έτους 2016-2017 Δευτέρα 5 Ιουνίου, Αγίου Πνεύματος 

 Δευτέρα, 12 Ιουνίου ‘17 - Παρασκευή, 30 Ιουνίου ‘17 (3 εβδομάδες) 

Επαναληπτική Περίοδος Εξετάσεων Σεπτεμβρίου ακ. έτους 2016-2017  

 Δευτέρα, 4 Σεπτεμβρίου‘17 - Παρ., 22 Σεπτεμβρίου ‘17 (3 εβδομάδες) 

 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ & 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 
 
 
 


